
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga,  Šventaragio g. 2,  LT-01510  Vilnius,
tel.: (8 5)  271 7154 / 271 7178,  faks. (8 5)  271 8551,  el. p. bendrasisd@vrm.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai Nr. 
Į 2022-02-14 Nr. S2-297 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, pagal kompetenciją išnagrinėjusi Lietuvos
Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimo Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo
kodekso  įgyvendinimo“  pakeitimo“  projektą  (toliau  –  projektas),  teikia  dėl  jo  šias  pastabas  ir
pasiūlymus:

1.  Lietuvos  Respublikos  kultūros  centrų  įstatymo  naujos  redakcijos,  įsigaliosiančios
2023 m. balandžio 1 d. (toliau – Kultūros centrų įstatymas) 3 straipsnio 1 dalies 2 punkte nustatyta,
kad  savivaldybių  kultūros  centrai –  biudžetinės  įstaigos,  viešosios  įstaigos,  kurių  savininkė  yra
savivaldybė, ar viešosios įstaigos, kurių dalininkės yra dvi ar daugiau savivaldybių.

Atsižvelgdami į tai ir siekdami teisinio aiškumo ir tikslumo, siūlytume patikslinti projektu
keičiamo Konkursų valstybės  ir  savivaldybių  įmonėse,  iš  valstybės,  savivaldybių  ir  Valstybinio
socialinio  draudimo  fondo  biudžetų  bei  iš  kitų  valstybės  įsteigtų  fondų  lėšų  finansuojamose
valstybės  ir  savivaldybių  įstaigose  ir  viešosiose  įstaigose,  kurių  savininkė  yra  valstybė  ar
savivaldybė, organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) naujai siūlomą pavadinimą
(projekto 1.2.1 papunktis) vietoj žodžių „savivaldybių kultūros centruose, kurių dalininkės yra dvi
ar daugiau savivaldybių“ įrašant žodžius „savivaldybių kultūros centruose, kurių teisinė forma yra
viešoji įstaiga ir kurių dalininkės yra dvi ar daugiau savivaldybių“ ar pan. 

Atitinkamai tikslintinos ir kitos projekto bei Aprašo nuostatos.  
2.  Aprašo  5  punkte  nurodyta,  kad  Viešojo  valdymo  agentūra,  gavusi  iš valstybės,

savivaldybių ir Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetų bei iš kitų valstybės įsteigtų fondų
lėšų finansuojamos valstybės ir savivaldybės įstaigos  ar  savivaldybių kultūros centro pareigybės
aprašymą,  per  5  darbo dienas  nuo jo  gavimo dienos  patikrina  pareigybės  aprašyme nustatytų
funkcijų  atitiktį  Lietuvos  Respublikos  viešojo  administravimo įstatymo reikalavimams ir,  jei  yra
netikslumų, apie tai informuoja iš valstybės, savivaldybių ir Valstybinio socialinio draudimo fondo
biudžetų bei iš kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų finansuojamą valstybės, savivaldybės įstaigą  ar
savivaldybių kultūros centrą, kurie per 7 darbo dienas nuo informacijos apie netikslumus gavimo

mailto:bendrasisd@vrm.lt


2

dienos pašalina pareigybės aprašymo trūkumus ir patikslintą pareigybės aprašymą per Valstybės
tarnybos valdymo informacinę sistemą pateikia Viešojo valdymo agentūrai. 

Remdamiesi  Kultūros  centrų  įstatymo  2  straipsnio  3  dalyje  pateiktu  kultūros  centro
apibrėžimu ir to paties įstatymo 5 straipsnyje išdėstytomis savivaldybių kultūros centrų funkcijomis,
pažymime, kad savivaldybių kultūros centrai nėra viešojo administravimo subjektai (neturi viešojo
administravimo  įgaliojimų)  ir  todėl  Viešojo  valdymo  agentūra,  gavusi  iš  savivaldybių  kultūros
centro   pareigybės  aprašymą,  neturėtų  vertinti  jame  nustatytų  funkcijų  atitikties  Viešojo
administravimo įstatymo reikalavimams. 

Atsižvelgdami į tai, siūlytume patikslinti Aprašo 5 punktą. 
3. Siekdami teisinio aiškumo, siūlytume projektą papildyti šiuo metu galiojančio Konkursų

valstybės ir  savivaldybių įmonėse,  iš  valstybės,  savivaldybių ir  Valstybinio socialinio  draudimo
fondo biudžetų bei iš kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų finansuojamose valstybės ir savivaldybių
įstaigose  ir  viešosiose  įstaigose,  kurių  savininkė  yra  valstybė  ar  savivaldybė,  organizavimo  ir
vykdymo tvarkos aprašo 3 punkto pakeitimu jį papildant nauju 3.3 papunkčiu ir jame numatant, kad
sprendimą skelbti  konkursą priima savivaldybių kultūros  centro,  kurio teisinė  forma yra viešoji
įstaiga ir kurio dalininkės yra dvi ar daugiau savivaldybių, visuotinis dalininkų susirinkimas, kai
skelbiamas konkursas tokio savivaldybių kultūros centro vadovo pareigybei. 

Atsižvelgus  į  šį  siūlymą,  atitinkamai  tikslintinas  ir  Aprašo  6.5  papunktis  skliausteliuose
esančiame tekste nurodant,  kad sprendimą priima Aprašo 3 punkte nurodytas sprendimą skelbti
konkursą priėmęs asmuo ar visuotinis dalininkų susirinkimas. 

4.  Atkreipiame dėmesį,  kad pagal  Kultūros  centrų įstatymo 2 straipsnio 3 dalį,  kultūros
centras – juridinis asmuo. Iš to darytina išvada, kad kiekvienas savivaldybių kultūros centras, kurio
dalininkės  yra  dvi  ar  daugiau  savivaldybių,  turi  turėti  visuotinį  dalininkų  susirinkimą.
Atsižvelgdami  į  tai,  siūlome  tikslinti  Aprašo  3,  12,  23,  25,  26  punktus  vietoje  žodžių
junginio  ,,savivaldybių  kultūros  centrų  visuotinis  dalininkų  susirinkimas“  įrašant
žodžius ,,savivaldybių kultūros centro visuotinis dalininkų susirinkimas“.

Vidaus reikalų viceministras (-ė)

A. Vitkauskienė, tel. (8 5) 271 8747, el. p. alvija.vitkauskiene@vrm.lt
E. Šarkauskaitė, tel. (8 5) 271 8729, el. p. egle.sarkauskaite@vrm.lt

mailto:alvija.vitkauskiene@vrm.lt

